
Pátá Koordinační Rada 
chlapské komunity

29. červen 2023

verze pro veřejnost



Program Rady (20:00-21:30 pevný program, 21:30-22:00 (dobro)volný)

● Zahájení a chvíle ticha  - Pavel Hrdina 10 min
● Úvodní prostor pro přihlášené (kolečko) 10 min
● WE (Wisdom Elders) a celkové vedení - Pavel Hrdina 10 min
● Iniciační tým - Ivan Hudec                     10 min
● Mezinárodní dění - Luděk Pešek (Martin Zeman) 10 min
● Chlapské skupiny & SeSkup- Petr Staněk (Kamil Pelán) 10 min
● Komunikace - Martin Šmídek 10 min
● Propojení na YF, YS - Carlos Plechl (Martin Šmídek)   5 min
● Rada moudrých  Václav, Láďa, Petr, Roberto, (...M+L) 10 min
● Volný program i pro hosty ~15 min 

(21:45-22:00)



Účel Rady a členové 2023

Vize a Mise + Odkud se Rada vzala a k čemu je?
volná improvizace.

Složení Rady pro rok 2023
● Za celkové vedení: Pavel Hrdina
● Za iniciační tým, Firming, rituály a ostatní velké akce: Ivan Hudec
● Za propojení na mezinárodní dění a Eurosoul: Luděk Pešek, zástupce Martin Zeman
● Za chlapské skupiny a Seskup: Petr Staněk, zástupce Kamil Pelán
● Za komunikaci, web, Stokery a mnohé další: Martin Šmídek
● Propojení (YF…): Carlos Plechl
● Rada moudrých - Petr Glogar, Václav Vacek, Ladislav Heryán, Roberto Scavino, Miloš Vyleťal, Ludva Hegrlík ...
● sekretář: Dalimil Bartoň  



Bůh je převlečen za můj život

● Fortna chlapi 
● MROP  a EROP
● Kalendář https://chlapi.cz/kalendar
● Příprava Newsletteru - zapsáno v úkolech 
● Prioritizace nápadů z Rokování - rovněž v úkolech
● Mezinárodní setkání WAY OF COUNCIL léto CR!!!

https://drive.google.com/file/d/17_Gvrjijj05r64wXAp3LZMPt5nXTZeB4/view?pli=1 

WE (Wisdom Elders) a celkové vedení

https://chlapi.cz/kalendar
https://drive.google.com/file/d/17_Gvrjijj05r64wXAp3LZMPt5nXTZeB4/view?pli=1


Iniciační tým
● Iniciace - je přihlášeno 45 účastníků (29.6.2023). Díky všem za pomoc. :-)  
● info o MROP na Manželácích (Praha, Brno, Ostrava). Domluveno s organizátory.
● Je zapotřebí vybrat nové starší (Stokers) pro skupinky - Jirka Buček.  Zatím je 

potvrzena účast 10 + 2 rozpracovaní :-)  starších.
● Další mail pro iniciované chlapy, odeslaní si bere na starosti Pavel. 
● Termín MROP 2024 -18.-22. září. S se správcem

         projednal Pavel. Ve hře je i další možný termín.
● Ověřena účast členů týmu. Zatím téměř všichni 

        potvrdili účast. Tým bude omlazen.
● Budou se zvát iniciovaní na závěrečné 

ritualy? Zdeněk posílal tuto nabídku cca v půlce 
srpna. Do té doby je nutné udělat aktuální 
kalkulaci ceny pro různé varianty pobytu.

● Není výhledově čas na další otevřenou celostátní
akci typu Křižanov, GloTraCh? 



Iniciační tým
● Příprava prvního EROP 

○ skončily porady o jednotlivých rituálech. Konečná redakce je na autorech EROP (Ned, 
Jonathan)

○ 16. července bude ZOOM schůzka s velkou částí týmu
○ z ČR zatím 65 účastníků z toho 9 stokerů + 9 ze zahraničí (D, IRL) z toho 1 stoker 

+ 11 členů týmu (CZ+US). Celkem počítáme s cca 60 účastníky + tým
■ americká část týmu: Ned Abenroth (viewer), Jonathan Miller (rituály)
■ česká část týmu: Pavel Hrdina (tahoun,zahraniční účastníci), Martin Šmídek 

(komunikace, stokeři), Luděk Pešek (rituály), Carlos (evidence účastníků), Tomáš 
Svoboda (tlumočení)

○



Mezinárodní dění

● Eurosoul
○ zpráva z měsíčních setkání
○ naše účast (fyzická) Skotsko srpen 24-27.8.2023 - otevřené (i neiniciovaní), bratrství, přilákání 

mladších chlapů. O stupni pevnosti programu se jedná. Za nás Michal
○ pozvánky na Eurosoul on-line mezinárodní setkání 3 x ročně
○ výstup Eurosoul Open (3x ročně online), možnost přispívat, poslední proběhl 17.5.2023
○ Jak distribuovat pozvánku, jak cestovat společně? - organizuje Michal 

● Global Wisdom
○ zástupci celého světa (Evropa, USA, Austrálie…)
○ GWC - aktuální téma co je MROP a jak je možné MROP učinit univerzálním, kde a co je 

společný základ. 
● Celkově

○ cílem: posílit vazby, aby se vědělo o akcích, inspirace /dobré, nedaří se/, posvátný prostor, 
přátelství & bratrství -> mezinárodní komunita

○ stabilní týmy s určitou obměnou (různá organizace lokálních komunit - volení/volnější)



Chlapské skupiny
1. Petr - dnes se omlouvám, zastoupí mne Kamil

a. Nebyl jsem v posledních dnech doma, budu se věnovat své ženě
b. Budete mi večer chybět

2. Příprava Seskupu 2024
a. Začátkem června proběhlo ON-LINE setkání týmu Seskupu

i. Termín Seskupu jsme již dříve stanovili na 8-10.3.2024
ii. Už v pozvánce na Seskup 2024 bude upřesněno, pro koho je akce určená, pro členy skupin podle myšlenek RR
iii. Jako přednášejícího jsme se rozhodli pro Petra Glogara
iv. Téma Seskupu bude v duchu myšlenky "Jak vést chlapskou skupinu a vytvářet prostor"

1. Výuka a cvičení metody way of council. 
2. Dát chlapům příklady jak pracovat se skupinou
3. Představit a vyzkoušet formu, která skupinám pomůže držet setkání a vytvářet prostor. 

v. Detailní přípravu zahájíme na podzim
3. Kontaktování místních skupin

a. Petr -  za Moravu jsem zatím kontaktoval patnáct skupin
i. Některé se mi ozvaly, poměrně hodně z nich však ne
ii. Navalilo se mi teď hodně práce, i doma, na další návštěvu jsem se nedostal
iii. Také se chystám napsat, popř. zavolat těm skupinám, které mi neodpověděly
iv. Asi se k tomu dostanu až po prázdninách, mám to teď hektické

b. Jakub Sakala
i. Psal jsem si s ním dnes, řekne nějaké informace o kontaktování Českých skupin

4. Ať Vás Pán provází na všech Vašich cestách



Komunikace - sociální sítě, web
● používání Discordu Discord server chlapi. 

○ rozhýbání se stále nedaří, nejvíce se používají jen přímé zprávy

● používání webu chlapi.cz

○ Dalimil zpracoval minulou Radu pro veřejnost  - je na webu

○ Na stránku o EROP jsem přidal doporučenou literaturu k akci

možná nejen pro účastníky zaujme na Vltavě čtené části knihy Richarda Rohra Pád vzhůru. 

https://discord.gg/fXGPNsEj


Komunikace - Newsletter, vyhodnocení odpovědí rady
● Kdo je sdělovatel

○ celá komunita
○ rada, která komunitu zastřešuje (po rokování 2024)

● Kdo je adresát
○ všichni chlapi, s přesahem do společnosti

● Co je cíl
○ informace
○ získat nové chlapy pro aktivní zapojení

● Jaké rubriky
○ zajímavosti z dění naší komunity
○ podle pilířů prezentace rady

● Co jsou priority
○ vyplynou

● Jak často vydávat
○ 2 - 4 ročně
○ občas

● Jaký formát
○ stránka na webu chlapi.cz

● Ostatní
○ hlavně začít
○ dobrá grafika
○ být krátký, stručný výstižný
○ vyhodnocovat čtenost

Z čehož plyne

● hlavně sděluje rada s prostorem pro 
kohokoliv

● informacemi povzbuzovat k zapojení
● JŠ osloví nejprve zástupce jednotlivých 

částí rady o informace do Newsletteru s 
doprovodnou fotodokumentací, později 
pořadatele jednotlivých “našich” akcí a 
zástupce dalších chlapských hnutí

● MŠ vydá výzvu: “hledá se grafik”
● šířit odkazem přes chlapi-info (?) a 

sledovat čtenost



Propojení na YMCA Familia… 

○ Chystané - úžasné - chválím : další rituál s Václavem Vackem Vstup do Jordánu 23. - 26. 5. 2024, 
Nesměř. S Václavem Vackem se domluvil Petr Wajda (já jsem mu nabídl sbírání přihlášek a také ty 
věci kol do kola - kdyby měli zájem)

○ Pod čarou - pro informaci a k mé velké radosti: 14. - 18. 6. 2023 se uskutečnila tam v USA 
druhá iniciace ve španělštině. Mezi těmi co prošli iniciaci byli i dva muži z Brasilia. Věřime, že 
v roce 2024 se uskuteční historicky prvni iniciace v Brasilia. 

○ Konec - díky za vás a těším se na osobní setkání 



Propojení na YMCA Setkání … připravované akce pro muže

  26 - 28. 5. Expedice Botanicus I. - Otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

      2 - 4. 6. Expedice Botanicus II. - Otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

   15 - 17. 9. Duchovní obnova pro ženy a muže / V.Vacek, (YMCA Setkání)

28. 9 - 1. 10 Expedice Krakonoš 1, (YMCA Setkání) 

    6 - 8. 10. Experiment - otcové a starší děti / P.Pejchal, (YMCA Setkání)

12 - 15. 10. Expedice Krakonoš 2, (YMCA Setkání)

20 - 22. 10. Podzimní Obnova MS, Kroměříž (YMCA Setkání)

19 - 21. 1. 2024 Expedice Arctos I - otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

    1 - 4. 2. 2024 Expedice Arctos I - otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

    5 - 7. 4. 2024 Víkend pro chlapy, Albeřice (YMCA Setkání)


